
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2012
26 a 31 de Março de 2012 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CCXXIII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 30/03/2012

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO I
FINANÇAS I

Quanto ao documento 260.

Oriundo do(a):

Sínodo Matogrossense.

Ementa:

Solicitação de verba da Escola Presbiteirana de Alta Floresta..

Considerando:

1. Que na última CE-SC/IPB, através do documento CXIII, a Escola Presbiteriana de Alta
Floresta apresentou um superavit no valor de R$ 235.830,21;
2. Que a Escola contraiu empréstimo junto a JPEF no valor de R$ 136.000,00 sem ter
pago até o momento nenhuma prestação;
3. Que o valor a ser doado é para terminar a construção do seu ginásio de esportes;

A CE-SC/IPB - 2012 RESOLVE:

1. Remeter o assunto a JPEF para análise do pedido levando em consideração os
aspectos relacionados nos considerandos;
2. Apresentar relatório na próxima reunião da CE-SC/IPB.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2012.

Relator: Presb. Renato José Piragibe
Sub-relator: Presb. Ciro Aimbiré de Moraes Santos
Membros: Presb. EBER TEIXEIRA DE PAULA, Rev. Marcelo Bernaldino da
Silva, Rev. Acácio Gonçalves.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br


